abusivos, de materiais, medicamentos, equipamentos de proteção individual, entre outros. Já o 

repasse do Ministério da Saúde ocorreu por meio da Portaria 1.666 de 16/07/2020, e o valor 

pago pela AI -1 para tratamento clínico de Infecção pelo Coronavirus — COVID-19 perfaz o 

montante de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), por internação. 

Por fim, salientamos que este nosocômio se encontra a disposição para o 

fornecimento de qualquer informação que se faça necessária. 

Ponte Nova, 17 de agosto de 2021. 

Atenciosamente, 

LUCIMAR REGINA Assinado de forma digital